
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600049

49

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL SPU/MGI Nº 1.873, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada e
subdelegada pela Portaria nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 9 de março de 2023, e demais informações que constam no processo
19739.003795/2024-97, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Ronny Peterson Guimarães, Matrícula SIAPE nº
199876, Analista de Tecnologia da Informação, para exercer o encargo de substituto
eventual da Função Comissionada Executiva de Chefe do Serviço de Apoio à Modernização
e Inovação da Diretoria de Modernização e Inovação, código FCE 1.05, da Secretaria do
Patrimônio da União, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, nos
afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

PORTARIA DE PESSOAL SPU/MGI Nº 1.874, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada e
subdelegada pela Portaria nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 9 de março de 2023, e demais informações que constam no processo
19739.003795/2024-97, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Celso Henrique Ribeiro , Matrícula SIAPE nº
1793506, Analista em Tecnologia da Informação, para exercer o encargo de substituto
eventual da Função Comissionada Executiva de Chefe de Divisão de Infraestrutura
Tecnológica, da Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação da Diretoria de
Modernização e Inovação, código FCE 1.07, da Secretaria do Patrimônio da União, do
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE TRABALHO
PORTARIA SRT/MGI Nº 2.011, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, e considerando a
subdelegação de competência contida na Portaria MGI nº 572, de 8 de março de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 9 de março de 2023, bem como o disposto no
Processo SEI nº 19975.004164/2024-01, resolve:

Designar TAIS PORTO OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1494174, para exercer a Função
Comissionada Executiva, código FCE 1.07, de Chefe da Divisão de Segurança do Trabalho
da Coordenação-Geral de Atenção à Saúde e Segurança do Trabalho da Diretoria de Benefícios,
Previdência e Atenção à Saúde da Secretaria de Relações de Trabalho, deste Ministério.

JOSÉ LOPEZ FEIJÓO

PORTARIA SRT/MGI Nº 2.016, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, e considerando a
delegação de competência contida na Portaria MGI nº 572, de 8 de março de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 9 de março de 2023, bem como o disposto no
Processo SEI nº 19975.004937/2024-41, resolve:

Art. 1º Designar KELEN RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 3582169,
para exercer o encargo de substituta eventual da Função Comissionada Executiva de
Coordenadora, código FCE 1.10, da Coordenação de Benefícios e Vantagens da
Coordenação-Geral de Benefícios e Vantagens Pecuniárias da Coordenação-Geral de
Benefícios e Vantagens Pecuniárias da Diretoria de Benefícios, Previdência e Atenção à
Saúde da Secretaria de Relações de Trabalho, deste Ministério, nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOSÉ LOPEZ FEIJÓO

PORTARIA SRT/MGI Nº 2.122, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA
INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, e considerando a
subdelegação de competência contida no art. 16, inciso II, da Portaria MGI nº 572, de 08
de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 09 de março de 2023, bem
como o disposto no Processo SEI nº 19975.003746/2024-61, resolve:

Conceder a Gratificação Temporária das Unidades dos Sistemas Estruturadores
da Administração Pública Federal - GSISTE, do Sistema de Pessoal Civil da Administração
Federal - SIPEC, nível superior do órgão central, à servidora MARIANA MARRA
DANTAS, matrícula nº 1608717, ocupante do cargo efetivo de Analista I, em exercício no
Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas desta Pasta.

JOSÉ LOPEZ FEIJÓO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE
RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA

PORTARIA CEEXT/SRT/MGI Nº 1.928, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE
RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo o art. 1º, inciso I, da Portaria SRT/MGI nº 12.531, de 10 de novembro
de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, inciso II, do Decreto nº 11.751, de 20
de outubro de 2023, e no art. 6º, inciso VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado
pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima,
referente aos pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração Pública
Federal, oriundos do Ex-Território, do Estado-membro e dos Municípios do Amapá.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.
Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em

exercício do(a) servidor(a)/empregado(a), nos termos do parágrafo único do artigo 22
do Decreto 9.324, de 2 de abril de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO

ANEXO I

. QTD R EQ U E R E N T E P R O C ES S O F U N DA M E N T AÇ ÃO
N O R M AT I V A

. 1 ADERSON SUCUPIRA
SOUZA

05504.004955/2018-16 EC 98/2017

. 2 ADINAILDA ALMEIDA DA
SILVA ROCHA

05504.015647/2018-16 EC 98/2017

. 3 ADRIMAURO MACEDO
N U N ES

05504.012723/2018-31 EC 98/2017

. 4 AGOSTINHO PANTOJA DA
S I LV A

05504.019169/2018-13 EC 98/2017

. 5 AILTON PANTOJA DE
SOUSA

05504.011915/2018-21 EC 98/2017

. 6 ALANTINO NASCIMENTO
FIGUEIREDO

05504.006878/2018-39 EC 98/2017

. 7 ALCINDO DA SILVA
MONTEIRO

05504.008272/2018-38 EC 98/2017

. 8 ALCINEI LOPES DA
CO S T A

05504.022761/2018-01 EC 98/2017

. 9 ALCINEIA ROCHA
R O D R I G U ES

05504.008221/2018-14 EC 98/2017

. 10 ALEXANDRE SUCUPIRA
P A N T A L EÃO

05504.007356/2018-54 EC 98/2017

. 11 ALVARO ADOLFO DUARTE
ALBERTO

05504.013012/2018-84 EC 98/2017

. 12 ALZIMIRO ROCHA
F R E I R ES

05504.007340/2015-07 EC 79/2014

. 13 AMADEU DA SILVA
MARTINS

05504.007430/2018-32 EC 98/2017

. 14 ANA BARBARA DOS
SANTOS RODRIGUES

05504.010768/2018-71 EC 98/2017

. 15 ANTONIA BARBOSA
S A N C H ES

05504.018264/2018-08 EC 98/2017

. 16 ANTÔNIA DA PIEDADE
BORGES DA CRUZ

05504.023318/2018-49 EC 98/2017

. 17 ANTONINA OLIVEIRA
R O D R I G U ES

05504.000515/2015-47 EC 79/2014

. 18 ANTONIO BARBOSA
SANTANA

05504.010093/2018-61 EC 98/2017

. 19 ANTONIO PIRES
BA R B O S A

05504.006307/2018-02 EC 98/2017

. 20 ARIELTON MARCOS
PONTES MORAES

05504.021041/2018-10 EC 98/2017

. 21 ARTUR GOMES DOS
SANTOS

05504.009717/2018-05 EC 98/2017

. 22 ARY CESAR JORGE LIMA
B E L FO R D

05504.015113/2018-90 EC 98/2017

. 23 BENEDITA DA SILVA
LAZAME

05504.006043/2018-89 EC 98/2017

. 24 BENEDITO CESARIO DOS
SANTOS SILVA

05504.008579/2018-39 EC 98/2017

. 25 BENEDITO DIONISIO
RIBEIRO DA SILVA

05504.010451/2018-35 EC 98/2017

. 26 BENEMAR BENEDITO DOS
SANTOS

05504.015969/2018-65 EC 98/2017

. 27 CATARINA FONSECA
RIBEIRO

05504.020732/2018-04 EC 98/2017

. 28 CAUBI PEREIRA COELHO 05504.017843/2018-25 EC 98/2017

. 29 CÉLIA DE SOUZA
CO U T I N H O

05504.001665/2015-78 EC 79/2014

. 30 CELITA DE NAZARÉ
LACERDA DE MORAIS

05504.016490/2018-46 EC 98/2017

. 31 CLAUDECI BORGES DA
CRUZ

05504.013475/2018-46 EC 98/2017

. 32 CLEIDE MARIA BANHA
CORREA TAVARES

05504.021314/2018-26
05504.002887/2015-16

EC 98/2017

. 33 CRISTIANE ALVES
BA R B O S A

05504.005451/2015-71 EC 79/2014

. 34 CRISTIANE DO SOCORRO
MONTEIRO BARBOSA

05504.018692/2018-22 EC 98/2017

. 35 CRISTIANE FERREIRA
CO S T A

05504.009042/2018-96 EC 98/2017

. 36 DANIEL RODRIGUES
G O M ES

05504.020320/2018-66 EC 98/2017

. 37 DAVID DA GRAÇA BAIA 05504.018917/2018-41 EC 98/2017

. 38 DENILDE DO CARMO
B E N JA M I N

05504.020782/2018-83 EC 98/2017

. 39 DENISE SOCORRO DE
SOUZA REZENDE

05504.013231/2018-63 EC 98/2017

. 40 DEOLANDA PEREIRA DE
MORAIS

05504.024478/2018-13 EC 98/2017

. 41 DEUZA FERREIRA ALVES 05504.015874/2018-41 EC 98/2017

. 42 DIANA DE SOUZA
TRAJANO FAILACHE

05504.000372/2015-73 EC 79/2014

. 43 DOMINGOS DO ESPIRITO
SANTO

05504.014752/2018-38 EC 98/2017

. 44 DOMINGOS LOPES
RIGOR

05504.009705/2018-72 EC 98/2017

. 45 DORACY CARVALHO DE
A L M E I DA

05504.009795/2018-00 EC 98/2017

. 46 EDEMILSON DE OLIVEIRA
C A LU F

05504.024240/2018-80 EC 98/2017

. 47 EDILSON PITAR GOMES 05504.011558/2018-09 EC 98/2017

. 48 EDINELSON COSTA DOS
SANTOS

05504.021512/2018-90 EC 98/2017

. 49 EDVALDO BRITO SOARES 05504.007329/2018-81 EC 98/2017

. 50 ELBA OLIVEIRA PINHEIRO
DA FONSECA

05504.016164/2018-39 EC 98/2017

. 51 ELCIMARA FERREIRA
ALBUQUERQUE

05504.009072/2018-01 EC 98/2017

. 52 ELIAS DE ALMEIDA DE
SOUSA

05504.019070/2018-11 EC 98/2017

. 53 ELIELTON BELO LOBATO 05504.007850/2018-19 EC 98/2017

. 54 ELTON CHARLES DOS
SANTOS VINHAS

05504.020819/2018-73 EC 98/2017

. 55 ERASMO CARLOS REIS
DOS SANTOS

05504.019981/2018-49 EC 98/2017

. 56 FABIO ALEXANDRE DA
S I LV A

05504.010852/2018-95 EC 98/2017

. 57 FRANCISCA DOS SANTOS
LIMA

05504.003581/2015-79 EC 79/2014

. 58 FRANCISCO AMÉRICA DA
S I LV A

05504.015745/2018-53 EC 98/2017

. 59 FRANCISCO AMORIM DA
S I LV A

05504.009845/2018-41 EC 98/2017

. 60 FRANCISCO ARAUJO DE
SOUZA

05504.023811/2018-69 EC 98/2017

. 61 FRANCISCO DE SOUZA
NASCIMENTO

05504.005322/2018-25 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lindo
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600050

50

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 62 FRANCISCO DIAS DA
S I LV A

05504.009300/2018-34 EC 98/2017

. 63 FRANCISCO SILVA DO
ESPIRITO SANTO

05504.010533/2018-80 EC 98/2017

. 64 F R A N KS E L M A
FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA

05504.009094/2018-62 EC 98/2017

. 65 FREDINEI SANTOS
FERREIRA

05504.014711/2018-41 EC 98/2017

. 66 GASPAR ANTONIO
PEREIRA

05504.012065/2018-88 EC 98/2017

. 67 GASPAR DOS SANTOS DE
MMELO FILHO

05504.017247/2018-45 EC 98/2017

. 68 GERALDO BRAGA PINTO 05504.024830/2018-11 EC 98/2017

. 69 GERONIMO ACACIO DA
S I LV A

05504.017245/2018-56 EC 98/2017

. 70 GERVAZIO GOMES
R O D R I G U ES

05504.024444/2018-11 EC 98/2017

. 71 GILSON SERGIO BARBOSA
DE LIMA

05504.012796/2018-23 EC 98/2017

. 72 GLÓRIA DOS ANJOS
PEREIRA DIAS

05504.018331/2018-86 EC 98/2017

. 73 HELIBERTO DE SOUZA
A L M E I DA

05504.009328/2018-71 EC 98/2017

. 74 IGUARACY BEZERRA
MONTEIRO

05504.017929/2018-58 EC 98/2017

. 75 ILENES LIMA DE
M I R A N DA

05504.012733/2018-77 EC 98/2017

. 76 ILMA MARIA BARBOSA
M AC I E L

05504.004473/2018-66 EC 98/2017

. 77 INALDO SANTOS DOS
SANTOS

05504.012066/2018-22 EC 98/2017

. 78 IRACILMA CONCEICAO DA
S I LV A

05504.005883/2018-24 EC 98/2017

. 79 IRANILDO BALIEIRO
FERREIRA

05504.006534/2018-20 EC 98/2017

. 80 IRENE SILVA GOMES 05504.024243/2018-13 EC 98/2017

. 81 IRIA PEREIRA SILVA 05504.012635/2018-30 EC 98/2017

. 82 ISAAC ROBERTO BAIA DE
J ES U S

05504.010622/2018-26 EC 98/2017

. 83 ITAJACI RODRIGUES
A LV ES

05504.007829/2018-13 EC 98/2017

. 84 IVALDINA DO SOCORRO
DOS SANTOS

05504.006875/2018-03 EC 98/2017

. 85 IVANCI MAGNO DE
OLIVEIRA

05504.008687/2018-10 EC 98/2017

. 86 IVANEIDE DOS SANTOS
S AC R A M E N T O

05504.021189/2018-54 EC 98/2017

. 87 IVANILDO LUCIANO DA
LU Z

05504.018270/2018-57 EC 98/2017

. 88 IVONE SOARES DA SILVA 05504.017772/2018-61 EC 98/2017

. 89 IZAURA DOS SANTOS
B E N T ES

05504.004856/2018-34 EC 98/2017

. 90 IZOLINA PENHA DOS
SANTOS

05504.011110/2018-87 EC 98/2017

. 91 JAMENSON MENDES
LO P ES

05504.013975/2018-88 EC 98/2017

. 92 JAMILE LEITE 05504.006798/2018-83 EC 98/2017

. 93 JEANDRA NADIA SILVA E
S I LV A

05504.019440/2018-11 EC 98/2017

. 94 JOANILZA CABRAL
PONTES SILVA

05504.007245/2018-48 EC 98/2017

. 95 JOÃO ARMINDO SOUZA
DA SILVA

05504.019355/2018-52 EC 98/2017

. 96 JOÃO BARROS DE LIMA 05504.019392/2018-61 EC 98/2017

. 97 JOÃO CARLOS DA SILVA
P E L A ES

05504.006520/2015-63 EC 79/2014

. 98 JOÃO DE SOUZA
BA R R O S O

05504.018291/2018-72 EC 98/2017

. 99 JOÃO FERNANDO
RIBEIRO DO CARMO

05504.016325/2018-94 EC 98/2017

. 100 JOÃO NUNES DO
NASCIMENTO

05504.015489/2018-02 EC 98/2017

. 101 JOÃO PEDRO GOMES DA
CO S T A

05504.017265/2018-27 EC 98/2017

. 102 JOCIVALDO CORREA DE
P AU LO

05504.010189/2018-29 EC 98/2017

. 103 JOELSON VALENTE
TEIXEIRA

05504.020623/2018-89 EC 98/2017

. 104 JOQUEBEDE GUIMARAES
PEREIRA

05504.019970/2018-69 EC 98/2017

. 105 JOSE DE JESUS
MAGALHAES BARROSO

05504.022903/2018-21 EC 98/2017

. 106 JOSE DIAS DA PAIXAO 05504.010270/2018-17 EC 98/2017

. 107 JOSE FRANCISCO
BARBOSA DE OLIVEIRA

05504.020847/2018-91 EC 98/2017

. 108 JOSE IRATAN BASTOS
N U N ES

05504.000557/2015-88 EC 79/2014

. 109 JOSE MARIA GOMES 05504.008954/2018-41 EC 98/2017

. 110 JOSÉ MIGUEL SILVA DA
CO S T A

05504.008977/2018-55 EC 98/2017

. 111 JOSÉ SENA BASTOS
JÚNIOR

05504.010069/2015-89 EC 79/2014

. 112 JOSIME BARBOSA DOS
SANTOS VALENTE

05504.009177/2018-51 EC 98/2017

. 113 JOVAL FARIAS DA COSTA 05504.019090/2018-92 EC 98/2017

. 114 JUCELIN CAMPOS
MOREIRA

05504.023045/2018-32 EC 98/2017

. 115 JUCILEIA SANTOS PENA 05504.005697/2015-42 EC 79/2014

. 116 JUREMA NOBRE NERY 05504.014675/2018-16 EC 98/2017

. 117 JUVANDIR GOMES
CO S T A

05504.008555/2018-80 EC 98/2017

. 118 KATE PAULA RODRIGUES
N E V ES

05504.006909/2018-51 EC 98/2017

. 119 KATIA MARIA RIBEIRO
V E LO S O

05504.008112/2018-99 EC 98/2017

. 120 KATIA MARIA TORK
R O D R I G U ES

05504.024313/2018-33 EC 98/2017

. 121 LANDRI DA SILVA PINTO
FILHO

05504.008159/2018-52 EC 98/2017

. 122 LEANDRA MARIA DA
SILVA MOREIRA DA
CRUZ

05504.009580/2018-81 EC 98/2017

. 123 LEDA CHAGAS DA SILVA
CARREIRA

05504.005742/2015-69 EC 79/2014

. 124 LEINA DE SOUZA PAES
A LC A N T R A

05504.006999/2018-81 EC 98/2017

. 125 LEONICE TEIXEIRA DE
M I R A N DA

05504.004925/2015-67 EC 79/2014

. 126 LEONIDAS FREITAS DOS
SANTOS

05504.006526/2018-83 EC 98/2017

. 127 LIDIA DOS SANTOS
FIGUEIREDO

05504.019720/2018-29 EC 98/2017

. 128 LISIANE CARNEIRO
R O D R I G U ES

05504.007877/2018-10 EC 98/2017

. 129 LUCENILDO ALVES SILVA 05504.020299/2018-07 EC 98/2017

. 130 LUCI RIBEIRO DA SILVA 05504.019358/2018-96 EC 98/2017

. 131 LUCILENE ZUZARTE
VILHENA DUARTE

05504.021251/2018-16 EC 98/2017

. 132 LUCINEIA TAVARES
PERNA

05504.015376/2018-07 EC 98/2017

. 133 LUIZ GUILHERME
CAVALCANTE DE MELO

05504.011154/2018-15 EC 98/2017

. 134 LUIZ OTAVIO SILVA
C H AG A S

05504.006932/2018-46 EC 98/2017

. 135 MANOEL BORGES
G O N Ç A LV ES

05504.011906/2018-30 EC 98/2017

. 136 MANOEL DJARDE
QUEIROZ DO
NASCIMENTO

05504.006462/2018-11 EC 98/2017

. 137 MANOEL ROBERTO
RAMOS PRATA

05504.008019/2018-84 EC 98/2017

. 138 MANOEL TEODORO DA
S I LV A

05504.007205/2015-53 EC 79/2014

. 139 MARCO AURELIO
PACHECO FERREIRA 05504.014894/2018-03

EC 98/2017

. 140 MARGARETH SEIXAS DE
OLIVEIRA

05504.004767/2018-98 EC 98/2017

. 141 MARIA ALINDACY
MONTEIRO NUNES
A LV ES

05504.020989/2018-58 EC 98/2017

. 142 MARIA ANTONIA
NOGUEIRA DA SILVA

05504.015404/2018-88 EC 98/2017

. 143 MARIA AUXILIADORA
SOUZA PEREIRA

05504.006825/2018-18 EC 98/2017

. 144 MARIA CECILIA GOUVEA BATISTA 05504.011959/2018-51 EC 98/2017

. 145 MARIA CORREA DE LIMA 05504.018346/2018-44 EC 98/2017

. 146 MARIA DAS DORES TAVARES DA SILVA 05504.016432/2018-12 EC 98/2017

. 147 MARIA DAS GRAÇAS DO CARMO SILVA 05504.010823/2018-23 EC 98/2017

. 148 MARIA DAS GRAÇAS HOMONOBONO NOBRE 05504.021227/2018-79 EC 98/2017

. 149 MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA CATANHEDE 05504.009593/2018-50 EC 98/2017

. 150 MARIA DE NAZARE LIMA DINIZ DA SILVA 05504.017807/2018-61 EC 98/2017

. 151 MARIA DE NAZARE LOBATO FERREIRA 05504.024059/2018-73 EC 98/2017

. 152 MARIA DEUSA SANTOS DE MENESES 05504.016834/2018-17 EC 98/2017

. 153 MARIA DO SOCORRO COELHO REGIS 05504.006304/2018-61 EC 98/2017

. 154 MARIA EUNICE COSTA DOS SANTOS 05504.008993/2018-48 EC 98/2017

. 155 MARIA HELENA DE OLIVEIRA DIAS BARROS 05504.010052/2015-21 EC 98/2017

. 156 MARIA JACILENE ALMEIDA DE SOUZA 05504.015333/2018-13 EC 98/2017

. 157 MARIA LEOMITA AMORAS CORREA 05504.006669/2018-95 EC 98/2017

. 158 MARIA LUCIA MORAES COSTA 05504.021075/2018-12 EC 98/2017

. 159 MARIA MADALENA DE MOURA MENDONÇA 05504.020995/2018-13 EC 98/2017

. 160 MARIA NEUSA COSTA DE ALMEIDA 05504.013092/2018-78 EC 98/2017

. 161 MARIA REGINA BARRETO DA CAMARA 05504.004912/2018-31 EC 98/2017

. 162 MARIA RUTH GOMES DE ALMEIDA 05504.015628/2018-90 EC 98/2017

. 163 MARIDALVA COSTA LEAL 05504.009112/2018-14 EC 98/2017

. 164 MARILANNE DE AZEVEDO DOS SANTOS 05504.015338/2018-46 EC 98/2017

. 165 MARILEIDE DE SOUZA PARANHOS PENA 05504.013576/2018-17 EC 98/2017

. 166 MARILENE PACHECO DE SOUZA 05504.015548/2018-34 EC 98/2017

. 167 MARINALVA NUNES BARROSO 05504.017451/2018-66 EC 98/2017

. 168 MARLENE CORREA 05504.021318/2018-12 EC 98/2017

. 169 MARLINDO COSTA DE AZEVEDO 05504.015246/2018-66 EC 98/2017

. 170 MATIAS FERNANDES GADELHA 05504.009448/2018-79 EC 98/2017

. 171 MAURICIO VERÇOSA DA COSTA 05504.015123/2018-25 EC 98/2017

. 172 MERIAN MONTEIRO BENATHAR 05504.014624/2018-94 EC 98/2017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600051

51

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 173 MILTON NOBRE DE MENEZES 05504.022392/2018-48 EC 98/2017

. 174 ODEVALDO DOS SANTOS DA COSTA 05504.009548/2018-03 EC 98/2017

. 175 ODINAMAR GADELHA DE MIRANDA SILVA 05504.014139/2018-11 EC 98/2017

. 176 OSVALDO FERREIRA DA SILVA 05504.010551/2018-61 EC 98/2017

. 177 OTACILIO RODRIGUES DA SILVA 05504.013185/2018-01 EC 98/2017

. 178 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS 05504.015154/2018-86 EC 98/2017

. 179 PAULO SERGIO LIMA DOS SANTOS 05504.008984/2018-57 EC 98/2017

. 180 RAIMUNDA NASCIMENTO PACHECO 05504.012641/2018-97 EC 98/2017

. 181 RAIMUNDA SANTOS DA COSTA 05504.013222/2018-72 EC 98/2017

. 182 RAIMUNDA VANUZA TELES DE SOUZA AMARAL 05504.017257/2018-81 EC 98/2017

. 183 RAIMUNDO ALDEMIR GUIMARAES DE QUEIROZ 05504.015325/2018-77 EC 98/2017

. 184 RAIMUNDO AMARAL DE SOUZA 05504.015834/2018-08 EC 98/2017

. 185 RAIMUNDO GOMES DA COSTA 05504.004557/2018-08 EC 98/2017

. 186 RAIMUNDO JOAO DA SILVA OLIVEIRA 05504.006740/2015-97 EC 79/2014

. 187 RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA FERREIRA 05504.018497/2018-01 EC 98/2017

. 188 RAIMUNDO LENO BATISTA DE MORAES 05504.009090/2018-84 EC 98/2017

. 189 RANIERE DE SOUZA GOMES 05504.019067/2018-06 EC 98/2017

. 190 REGINA CELIA DA ROCHA FIGUEIRA 05504.014475/2018-63 EC 98/2017

. 191 REJANE GOUVEIA DA COSTA 05504.017520/2018-31 EC 98/2017

. 192 ROMILDA DAMASCENO DOS SANTOS 05504.012107/2018-81 EC 98/2017

. 193 RONALDO DA ROCHA ALVES 05504.023599/2018-30 EC 98/2017

. 194 RONALDO PAES DE AZEVEDO 05504.017975/2018-57 EC 98/2017

. 195 ROSANGELA DE SOUZA FIGUEIREDO DIAS 05504.016693/2018-32 EC 98/2017

. 196 ROSANGELA EVANGELISTA DA SILVA 05504.010018/2018-08 EC 98/2017

. 197 ROSELI DE ARAUJO CORREA TEIXEIRA 05504.010973/2018-37 EC 98/2017

. 198 ROSENALDO DE SOUSA NUNES 05504.006234/2018-41 EC 98/2017

. 199 ROSENETE CARMO DO NASCIMENTO 05504.016728/2018-33 EC 98/2017

. 200 ROSIMAR DE SOUSA BRITO 05504.017457/2018-33 EC 98/2017

. 201 ROSIVALDO CORREA DA COSTA 05504.010854/2018-84 EC 98/2017

. 202 ROSIVALDO NUNES FREIRES 05504.009296/2018-12 EC 98/2017

. 203 SIDNEY JORGE GONCALVES DE OLIVEIRA 05504.006116/2018-32 EC 98/2017

. 204 TEOBALDO DIAS MONTEIRO 05504.007298/2018-69 EC 98/2017

. 205 TEREZA CRISTINA AMOEDO SARMENTO 05504.020634/2018-69 EC 98/2017

. 206 VALDINEIA FAVACHO ALEIXO SANCHES 05504.009939/2018-10 EC 98/2017

. 207 VALDINES DA SILVA MORAES 05504.022840/2018-11 EC 98/2017

. 208 VALERIA PANTOJA DOS REIS 05504.013155/2018-96 EC 98/2017

. 209 VALMIR OLIVEIRA DE MATOS 05504.013888/2018-21 EC 98/2017

. 210 VALTER SANTOS DE VASCONCELOS 05504.022742/2018-76 EC 98/2017

. 211 WALDEMAR SANTOS GONÇALVES 05504.023617/2018-83 EC 98/2017

. 212 WALDISA FERREIRA EVANGELISTA 05504.019757/2018-57 EC 98/2017

. 213 WILLIAN GOMES VILHENA 05504.008880/2018-42 EC 98/2017

. 214 ZAZIONITA BATISTA DE ARAUJO 05504.001922/2015-71 EC 79/2014

ANEXO II

CARGOS DO PCC-EXT

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ANTÔNIA DA PIEDADE
BORGES DA CRUZ

05504.023318/2018-49 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 2 ANTONINA OLIVEIRA
R O D R I G U ES

05504.000515/2015-47 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Limpeza e
Conservação

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 3 CÉLIA DE SOUZA COUTINHO 05504.001665/2015-78 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Datilógrafa AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 4 ELCIMARA FERREIRA
ALBUQUERQUE

05504.009072/2018-01 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Datilógrafa AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 5 FRANCISCA DOS SANTOS
LIMA

05504.003581/2015-79 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 6 JOÃO CARLOS DA SILVA
P E L A ES

05504.006520/2015-63 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 7 JOSE IRATAN BASTOS
N U N ES

05504.000557/2015-88 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 8 JUCILEIA SANTOS PENA 05504.005697/2015-42 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 9 LEDA CHAGAS DA SILVA
CARREIRA

05504.005742/2015-69 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Assistente Social SUPERIOR ES P EC I A L III

. 10 ZAZIONITA BATISTA DE
A R AU J O

05504.001922/2015-71 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18,
de acordo com o Anexo III, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 8º e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Limpeza e
Conservação

AU X I L I A R ES P EC I A L III

EMPREGADOS PÚBLICOS

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 ADINAILDA ALMEIDA DA SILVA
ROCHA

05504.015647/2018-16 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600052

52

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 2 ADRIMAURO MACEDO NUNES 05504.012723/2018-31 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 3 AGOSTINHO PANTOJA DA SILVA 05504.019169/2018-13 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 4 AILTON PANTOJA DE SOUSA 05504.011915/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 5 ALANTINO NASCIMENTO
FIGUEIREDO

05504.006878/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 6 ALCINDO DA SILVA MONTEIRO 05504.008272/2018-38 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R A I

. 7 ALCINEI LOPES DA COSTA 05504.022761/2018-01 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 8 ALCINEIA ROCHA RODRIGUES 05504.008221/2018-14 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 9 ALEXANDRE SUCUPIRA PANTALEÃO 05504.007356/2018-54 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 10 AMADEU DA SILVA MARTINS 05504.007430/2018-32 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 11 ANA BARBARA DOS SANTOS RODRIGUES 05504.010768/2018-71 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 12 ANTONIA BARBOSA SANCHES 05504.018264/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 13 ANTONIO BARBOSA SANTANA 05504.010093/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 14 ANTONIO PIRES BARBOSA 05504.006307/2018-02 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Desenhista INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 15 ARIELTON MARCOS PONTES MORAES 05504.021041/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 16 ARY CESAR JORGE LIMA BELFORD 05504.015113/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º e 2º Graus - 40h

SUPERIOR A I

. 17 BENEDITA DA SILVA LAZAME 05504.006043/2018-89 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L II

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600053

53

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 18 BENEDITO CESARIO DOS SANTOS SILVA 05504.008579/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 19 BENEDITO DIONISIO RIBEIRO DA SILVA 05504.010451/2018-35 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Artífice de Eletricidade AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 20 CATARINA FONSECA RIBEIRO 05504.020732/2018-04 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 21 CAUBI PEREIRA COELHO 05504.017843/2018-25 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 22 CELITA DE NAZARÉ LACERDA DE MORAIS 05504.016490/2018-46 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 23 CLAUDECI BORGES DA CRUZ 05504.013475/2018-46 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 24 CRISTIANE DO SOCORRO MONTEIRO
BA R B O S A

05504.018692/2018-22 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Telefonista AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 25 CRISTIANE FERREIRA COSTA 05504.009042/2018-96 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, da 1ª a 4ª séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 26 DANIEL RODRIGUES GOMES 05504.020320/2018-66 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 27 DAVID DA GRAÇA BAIA 05504.018917/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 28 DENISE SOCORRO DE SOUZA REZENDE 05504.013231/2018-63 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 29 DEUZA FERREIRA ALVES 05504.015874/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 30 DIANA DE SOUZA TRAJANO FAILACHE 05504.000372/2015-73 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Técnica de
Administração

SUPERIOR A IV

. 31 DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO 05504.014752/2018-38 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 32 DOMINGOS LOPES RIGOR 05504.009705/2018-72 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª
série do Ensino de 1º
grau - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 33 DORACY CARVALHO DE ALMEIDA 05504.009795/2018-00 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 34 EDEMILSON DE OLIVEIRA CALUF 05504.024240/2018-80 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600054

54

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 35 EDILSON PITAR GOMES 05504.011558/2018-09 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A II

. 36 EDINELSON COSTA DOS SANTOS 05504.021512/2018-90 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Artífice de Estrutura de
Obras e Metalurgia

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 37 EDVALDO BRITO SOARES 05504.007329/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 38 ELBA OLIVEIRA PINHEIRO DA FONSECA 05504.016164/2018-39 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 39 ELIAS DE ALMEIDA DE SOUSA 05504.019070/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º grau, da 1ª a 4ª série -
40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 40 ELIELTON BELO LOBATO 05504.007850/2018-19 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 41 ELTON CHARLES DOS SANTOS VINHAS 05504.020819/2018-73 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A I

. 42 ERASMO CARLOS REIS DOS SANTOS 05504.019981/2018-49 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 43 FRANCISCO AMORIM DA SILVA 05504.009845/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 44 FRANCISCO DE SOUZA NASCIMENTO 05504.005322/2018-25 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO B III

. 45 FRANCISCO DIAS DA SILVA 05504.009300/2018-34 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 46 FRANCISCO SILVA DO ESPIRITO SANTO 05504.010533/2018-80 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 47 FRANKSELMA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 05504.009094/2018-62 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

INTERMEDIÁRIO A I

. 48 FREDINEI SANTOS FERREIRA 05504.014711/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 49 GASPAR ANTONIO PEREIRA 05504.012065/2018-88 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 50 GASPAR DOS SANTOS DE MMELO FILHO 05504.017247/2018-45 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 51 GERALDO BRAGA PINTO 05504.024830/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Serviços de
Engenharia

INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600055

55

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 58 ILMA MARIA BARBOSA MACIEL 05504.004473/2018-66 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 59 INALDO SANTOS DOS SANTOS 05504.012066/2018-22 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 60 IRACILMA CONCEICAO DA SILVA 05504.005883/2018-24 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 61 IRANILDO BALIEIRO FERREIRA 05504.006534/2018-20 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Fiscal de Tributos INTERMEDIÁRIO A III

. 62 IRENE SILVA GOMES 05504.024243/2018-13 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 63 IRIA PEREIRA SILVA 05504.012635/2018-30 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 64 ITAJACI RODRIGUES ALVES 05504.007829/2018-13 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino de
1º grau, da 1ª à 8ª séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 65 IVALDINA DO SOCORRO DOS SANTOS 05504.006875/2018-03 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 66 IVANEIDE DOS SANTOS SACRAMENTO 05504.021189/2018-54 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 67 IVANILDO LUCIANO DA LUZ 05504.018270/2018-57 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª série
do Ensino de 1º grau -
40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 52 GERVAZIO GOMES RODRIGUES 05504.024444/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª
série do Ensino de 1º
grau - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 53 GILSON SERGIO BARBOSA DE LIMA 05504.012796/2018-23 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 54 GLÓRIA DOS ANJOS PEREIRA DIAS 05504.018331/2018-86 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 55 HELIBERTO DE SOUZA ALMEIDA 05504.009328/2018-71 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 56 IGUARACY BEZERRA MONTEIRO 05504.017929/2018-58 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino de
1º grau, da 1ª à 8ª séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 57 ILENES LIMA DE MIRANDA 05504.012733/2018-77 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600056

56

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 68 IVONE SOARES DA SILVA 05504.017772/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 69 IZOLINA PENHA DOS SANTOS 05504.011110/2018-87 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Enfermagem AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 70 JAMENSON MENDES LOPES 05504.013975/2018-88 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 71 JAMILE LEITE 05504.006798/2018-83 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Técnico INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 72 JEANDRA NADIA SILVA E SILVA 05504.019440/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 73 JOANILZA CABRAL PONTES SILVA 05504.007245/2018-48 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 74 JOÃO BARROS DE LIMA 05504.019392/2018-61 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no ensino de
1º grau, da 1ª à 4ª séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 75 JOÃO DE SOUZA BARROSO 05504.018291/2018-72 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 76 JOÃO FERNANDO RIBEIRO DO CARMO 05504.016325/2018-94 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 77 JOÃO NUNES DO NASCIMENTO 05504.015489/2018-02 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 78 JOÃO PEDRO GOMES DA COSTA 05504.017265/2018-27 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 79 JOCIVALDO CORREA DE PAULO 05504.010189/2018-29 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 80 JOELSON VALENTE TEIXEIRA 05504.020623/2018-89 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 81 JOSE DE JESUS MAGALHAES BARROSO 05504.022903/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Motorista Terrestre AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 82 JOSE DIAS DA PAIXÃO 05504.010270/2018-17 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 83 JOSE FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA 05504.020847/2018-91 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 84 JOSE MARIA GOMES 05504.008954/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600057

57

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 85 JOSE MARIA NUNES 05504.022140/2018-19 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 86 JOSÉ MIGUEL SILVA DA COSTA 05504.008977/2018-55 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 87 JOSÉ SENA BASTOS JÚNIOR 05504.010069/2015-89 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 88 JUCELIN CAMPOS MOREIRA 05504.023045/2018-32 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 89 JUREMA NOBRE NERY 05504.014675/2018-16 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 90 JUVANDIR GOMES COSTA 05504.008555/2018-80 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 91 KATE PAULA RODRIGUES NEVES 05504.006909/2018-51 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 92 KATIA MARIA RIBEIRO VELOSO 05504.008112/2018-99 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª Séries
- 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 93 KATIA MARIA TORK RODRIGUES 05504.024313/2018-33 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela I, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 5ª à 8ª Séries
- 40h

SUPERIOR A I

. 94 LANDRI DA SILVA PINTO FILHO 05504.008159/2018-52 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 95 LEANDRA MARIA DA SILVA MOREIRA DA
CRUZ

05504.009580/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Enfermagem AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 96 LEINA DE SOUZA PAES ALCANTRA 05504.006999/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela II, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 97 LEONICE TEIXEIRA DE MIRANDA 05504.004925/2015-67 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 98 LEONIDAS FREITAS DOS SANTOS 05504.006526/2018-83 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a tabela
prevista no Anexo VI, Tabela III, bem
como nos moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº 9.324/18,
com redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 99 LIDIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 05504.019720/2018-
29

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 20h

INTERMEDIÁRIO A I

. 100 LISIANE CARNEIRO RODRIGUES 05504.007877/2018-
10

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º grau, da 1ª à 8ª
séries - 40h

SUPERIOR A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600058

58

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 101 LUCENILDO ALVES SILVA 05504.020299/2018-
07

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 102 LUCILENE ZUZARTE VILHENA DUARTE 05504.021251/2018-
16

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª
série do Ensino de 1º
grau - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 103 LUCINEIA TAVARES PERNA 05504.015376/2018-
07

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 104 LUIZ GUILHERME CAVALCANTE DE MELO 05504.011154/2018-
15

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de
Telecomunicações e
Eletricidade

INTERMEDIÁRIO A II

. 105 LUIZ OTAVIO SILVA CHAGAS 05504.006932/2018-
46

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Artífice de
Eletricidade

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 106 MANOEL BORGES GONÇALVES 05504.011906/2018-
30

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 107 MANOEL ROBERTO RAMOS PRATA 05504.008019/2018-
84

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Técnico em
Assuntos Educacionais

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 108 MANOEL TEODORO DA SILVA 05504.007205/2015-
53

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 109 MARGARETH SEIXAS DE OLIVEIRA 05504.004767/2018-
98

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 110 MARIA ALINDACY MONTEIRO NUNES
A LV ES

05504.020989/2018-
58

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 111 MARIA ANTONIA NOGUEIRA DA SILVA 05504.015404/2018-
88

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 112 MARIA AUXILIADORA SOUZA PEREIRA 05504.006825/2018-
18

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO ES P EC I A L III

. 113 MARIA CORREA DE LIMA 05504.018346/2018-
44

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 114 MARIA DAS DORES TAVARES DA SILVA 05504.016432/2018-
12

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 115 MARIA DAS GRAÇAS DO CARMO SILVA 05504.010823/2018-
23

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600059

59

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 116 MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA
C AT A N H E D E

05504.009593/2018-
50

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª
série do Ensino de 1º
grau - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 117 MARIA DE NAZARE LIMA DINIZ DA SILVA 05504.017807/2018-
61

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 118 MARIA DE NAZARE LOBATO FERREIRA 05504.024059/2018-
73

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 119 MARIA DO SOCORRO COELHO REGIS 05504.006304/2018-
61

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no ensino
de 1º e 2º graus -
40h

SUPERIOR A II

. 120 MARIA EUNICE COSTA DOS SANTOS 05504.008993/2018-
48

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO B I

. 121 MARIA JACILENE ALMEIDA DE SOUZA 05504.015333/2018-
13

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 20h

INTERMEDIÁRIO A I

. 122 MARIA LEOMITA AMORAS CORREA 05504.006669/2018-
95

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 123 MARIA LUCIA MORAES COSTA 05504.021075/2018-
12

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau, de 1ª à
4ª Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 124 MARIA NEUSA COSTA DE ALMEIDA 05504.013092/2018-
78

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 125 MARIA REGINA BARRETO DA CAMARA 05504.004912/2018-
31

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 126 MARIA RUTH GOMES DE ALMEIDA 05504.015628/2018-
90

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L II

. 127 MARILANNE DE AZEVEDO DOS SANTOS 05504.015338/2018-
46

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 128 MARILEIDE DE SOUZA PARANHOS PENA 05504.013576/2018-
17

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

INTERMEDIÁRIO A I

. 129 MARILENE PACHECO DE SOUZA 05504.015548/2018-
34

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 130 MARINALVA NUNES BARROSO 05504.017451/2018-
66

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino
de 1º Grau - 40h

SUPERIOR A I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600060

60

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 131 MARLENE CORREA 05504.021318/2018-
12

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional
de Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 132 MARLINDO COSTA DE AZEVEDO 05504.015246/2018-
66

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Motorista de Veículos
Terrestres

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 133 MATIAS FERNANDES GADELHA 05504.009448/2018-
79

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 134 MAURICIO VERÇOSA DA COSTA 05504.015123/2018-
25

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 135 MERIAN MONTEIRO BENATHAR 05504.014624/2018-
94

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de
Enfermagem

AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 136 ODEVALDO DOS SANTOS DA COSTA 05504.009548/2018-
03

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Auxiliar de Artífice AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 137 ODINAMAR GADELHA DE MIRANDA SILVA 05504.014139/2018-
11

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 138 OTACILIO RODRIGUES DA SILVA 05504.013185/2018-
01

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 139 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS 05504.015154/2018-
86

Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos
moldes do art. 10 e seus
parágrafos do Decreto nº
9.324/18, com redação dada
pelo Decreto nº 9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 140 PAULO SERGIO LIMA DOS SANTOS 05504.008984/2018-57 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 141 RAIMUNDA NASCIMENTO PACHECO 05504.012641/2018-97 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 142 RAIMUNDA SANTOS DA COSTA 05504.013222/2018-72 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 143 RAIMUNDA VANUZA TELES DE SOUZA
AMARAL

05504.017257/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 144 RAIMUNDO AMARAL DE SOUZA 05504.015834/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600061

61

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 145 RAIMUNDO GOMES DA COSTA 05504.004557/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Engenheiro SUPERIOR C III

. 146 RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA FERREIRA 05504.018497/2018-01 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 147 RAIMUNDO LENO BATISTA DE MORAES 05504.009090/2018-84 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 148 RANIERE DE SOUZA GOMES 05504.019067/2018-06 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 149 REGINA CELIA DA ROCHA FIGUEIRA 05504.014475/2018-63 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A IV

. 150 REJANE GOUVEIA DA COSTA 05504.017520/2018-31 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, da 1ª a 4ª
séries - 20h

INTERMEDIÁRIO A I

. 151 ROMILDA DAMASCENO DOS SANTOS 05504.012107/2018-81 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 152 RONALDO DA ROCHA ALVES 05504.023599/2018-30 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no ensino de
1º e 2º graus

SUPERIOR A I

. 153 RONALDO PAES DE AZEVEDO 05504.017975/2018-57 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 154 ROSANGELA DE SOUZA FIGUEIREDO DIAS 05504.016693/2018-32 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 155 ROSANGELA EVANGELISTA DA SILVA 05504.010018/2018-08 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 156 ROSELI DE ARAUJO CORREA TEIXEIRA 05504.010973/2018-37 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor de 1ª a 4ª
série do Ensino de 1º
grau, 40 horas

INTERMEDIÁRIO A I

. 157 ROSENALDO DE SOUSA NUNES 05504.006234/2018-41 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professora no Ensino
de 1º grau, da 1ª à 8ª
séries - 40h

SUPERIOR B I

. 158 ROSENETE CARMO DO NASCIMENTO 05504.016728/2018-33 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafa AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 159 ROSIMAR DE SOUSA BRITO 05504.017457/2018-33 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar em Assuntos
Ed u c a c i o n a i s

AU X I L I A R ES P EC I A L I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600062

62

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 160 ROSIVALDO CORREA DA COSTA 05504.010854/2018-84 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Sanitário AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 161 ROSIVALDO NUNES FREIRES 05504.009296/2018-12 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Serviços de
Engenharia

AU X I L I A R ES P EC I A L III

. 162 TEOBALDO DIAS MONTEIRO 05504.007298/2018-69 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 163 VALDINEIA FAVACHO ALEIXO SANCHES 05504.009939/2018-10 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 1ª à 4ª
Séries - 40h

INTERMEDIÁRIO A I

. 164 VALDINES DA SILVA MORAES 05504.022840/2018-11 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela II, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente Administrativo INTERMEDIÁRIO A I

. 165 VALERIA PANTOJA DOS REIS 05504.013155/2018-96 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 166 VALMIR OLIVEIRA DE MATOS 05504.013888/2018-21 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Professor no Ensino de
1º Grau, de 5ª à 8ª
Séries - 40h

SUPERIOR A I

. 167 VALTER SANTOS DE VASCONCELOS 05504.022742/2018-76 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Datilógrafo AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 168 WALDEMAR SANTOS GONÇALVES 05504.023617/2018-83 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Agente de Portaria AU X I L I A R ES P EC I A L I

. 169 WALDISA FERREIRA EVANGELISTA 05504.019757/2018-57 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela I, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Assistente Social SUPERIOR A I

. 170 WILLIAN GOMES VILHENA 05504.008880/2018-42 Art. 13 e parágrafos da Lei nº
13.681/18, de acordo com a
tabela prevista no Anexo VI,
Tabela III, bem como nos moldes
do art. 10 e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com
redação dada pelo Decreto nº
9.506/18

CELETISTA Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

AU X I L I A R ES P EC I A L I

CARGOS DE MAGISTÉRIO

. QTD I N T E R ES S A D O ( A ) P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO CLASSE P A D R ÃO

. 1 ALVARO ADOLFO DUARTE
ALBERTO

05504.013012/2018-84 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº 13.681/2018,
de acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de
2º Grau

D IV 2

. 2 CRISTIANE ALVES BARBOSA 05504.005451/2015-71 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº 13.681/2018,
de acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no ensino de
2º Grau

D IV 4

. 3 DEOLANDA PEREIRA DE MORAIS 05504.024478/2018-13 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº 13.681/2018,
de acordo o Anexo II, alínea 'a', Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de
1º grau, de 1ª à 4ª séries
- 40h

D IV 2

. 4 IVANCI MAGNO DE OLIVEIRA 05504.008687/2018-10 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de
1º e 2º graus - 40h

DIV 4

. 5 IZAURA DOS SANTOS BENTES 05504.004856/2018-34 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de
1º e 2º graus - 40h

D IV 3

. 6 JOQUEBEDE GUIMARAES
PEREIRA

05504.019970/2018-69 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de
1º grau, de 1ª à 4ª
séries - 40h

D IV 4

. 7 JOSIME BARBOSA DOS SANTOS
VALENTE

05504.009177/2018-51 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de
1º grau, da 1ª a 4ª série
- 40h

D IV 4

. 8 MARIA CECILIA GOUVEA BATISTA 05504.011959/2018-51 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de
2º Grau

D IV 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024022600063

63

Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. 9 MARIA DEUSA SANTOS DE
M E N ES ES

05504.016834/2018-17 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de
1º grau, da 1ª a 4ª série
- 40h

D III 1

. 10 MARIA HELENA DE OLIVEIRA
DIAS BARROS

05504.010052/2015-21 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professor no Ensino de
1º grau, da 1ª a 4ª série
- 40h

DI IV 4

. 11 MARIDALVA COSTA LEAL 05504.009112/2018-14 Art. 3º, III c/c art. 8º, § 1º, da Lei nº
13.681/2018, de acordo o Anexo II, alínea 'a',
Tabela III

ES T AT U T Á R I O Professora no Ensino de
1º grau, de 1ª à 4ª
séries - 40h

DIV 1

ART. 29 - CARGOS DE PLANEJAMENTO/ORÇAMENTO E FINANÇAS/CONTROLE

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL R EG I M E
J U R Í D I CO

CARGO NÍVEL CLASSE P A D R ÃO

. 1 CLEIDE MARIA BANHA
CORREA TAVARES

05504.021314/2018-26
05504.002887/2015-16

Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Auditora Federal de
Finanças e Controle

SUPERIOR A I

. 2 JOÃO ARMINDO SOUZA DA
S I LV A

05504.019355/2018-52 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Auditor Federal de
Finanças e Controle

SUPERIOR A I

. 3 LUCI RIBEIRO DA SILVA 05504.019358/2018-96 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Auditora Federal de
Finanças e Controle

SUPERIOR A I

. 4 MARIA DAS GRAÇAS
HOMONOBONO NOBRE

05504.021227/2018-79 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "c", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Técnico de
Planejamento e
Orçamento

INTERMEDIÁRIO A I

. 5 MARIA MADALENA DE
MOURA MENDONÇA

05504.020995/2018-13 Art. 29 da Lei 13.681/18 c/c Anexo I,
Tabela "a", da Lei 13.327, de 29 de
julho de 2016

ES T AT U T Á R I O Analista de
Planejamento e
Orçamento

SUPERIOR A I

ART. 6º - POLICIAIS CIVIS

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO C AT EG O R I A

. 1 ADERSON SUCUPIRA SOUZA 05504.004955/2018-16 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia
Civil

Terceira classe

. 2 BENEMAR BENEDITO DOS SANTOS 05504.015969/2018-65 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Delegado de Polícia
Civil

Terceira classe

. 3 FRANCISCO AMÉRICA DA SILVA 05504.015745/2018-53 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia
Civil

Terceira classe

. 4 FRANCISCO ARAUJO DE SOUZA 05504.023811/2018-69 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia
Civil

Terceira classe

. 5 JOVAL FARIAS DA COSTA 05504.019090/2018-92 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia
Civil

Primeira Classe

. 6 MARCO AURELIO PACHECO
FERREIRA 05504.014894/2018-03

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Perito Criminal Segunda Classe

. 7 RAIMUNDO JOAO DA SILVA
OLIVEIRA

05504.006740/2015-97 Art. 6º da Emenda Constitucional nº 79/14 e
Art. 6º da Emenda Constitucional nº 98/17,
bem como nos moldes do art. 3º, II, § 1º, II da
Lei nº 13.681/18

ES T AT U T Á R I O Auxiliar Operacional
de Perito Criminal
Civil

Terceira classe

. 8 TEREZA CRISTINA AMOEDO
SARMENTO

05504.020634/2018-69 Art. 8º e parágrafos da Lei nº 13.681/18, de
acordo com o Anexo III, Tabela II, bem como
nos moldes do art. 8º e seus parágrafos do
Decreto nº 9.324/18, com redação dada pelo
Decreto nº 9.506/18

ES T AT U T Á R I O Agente de Polícia
Civil

Terceira classe

CARGOS COMISSIONADOS

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO CARGO

. 1 ALZIMIRO ROCHA FREIRES 05504.007340/2015-07 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 2 ARTUR GOMES DOS SANTOS 05504.009717/2018-05 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 3 DENILDE DO CARMO BENJAMIN 05504.020782/2018-83 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 4 GERONIMO ACACIO DA SILVA 05504.017245/2018-56 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 5 ISAAC ROBERTO BAIA DE JESUS 05504.010622/2018-26 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 6 MANOEL DJARDE QUEIROZ DO
NASCIMENTO

05504.006462/2018-11 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 7 MILTON NOBRE DE MENEZES 05504.022392/2018-48 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 8 OSVALDO FERREIRA DA SILVA 05504.010551/2018-61 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

. 9 RAIMUNDO ALDEMIR GUIMARAES DE
Q U E I R OZ

05504.015325/2018-77 Parágrafo único do art. 1º da Portaria SGP/SEDGG/ME
nº 5.815/22, de acordo com as tabelas previstas nos
Anexos I e II

CO M I S S I O N A D O CAEx-AP1 - equivalente ao
CCE 5, previsto lei
14.024/2021

M I L I T A R ES

. QTD I N T E R ES S A D O P R O C ES S O FUNDAMENTO LEGAL REGIME JURÍDICO C AT EG O R I A CLASSE

. 1 FABIO ALEXANDRE DA SILVA 05504.010852/2018-95 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem
como nos moldes do Anexo I-A, Tabela I da
Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O Soldado da Polícia
Militar

PRIMEIRA
CLASSE

. 2 SIDNEY JORGE GONCALVES DE
OLIVEIRA

05504.006116/2018-32 Art. 6º, §1º da Lei nº 13.681/2018, bem
como nos moldes do Anexo I-A, Tabela I da
Lei nº 10.486/2002

ES T AT U T Á R I O Soldado da Polícia
Militar

PRIMEIRA
CLASSE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

